

Plats och tid	Kommunhuset 2023-09-28, kl 09:30-11:30
Närvarande	Per-Olof Lindgren, ordförande Ann-Charlotte Ziegenfeldt, vice ordförande Carin Falk, representant socialnämnden Anna Netterheim, representant socialnämnden Ann-Magreth Albin, representant pensionärsrådet Eva Nilsson, representant pensionärsrådet Ingrid Klapp Åström, representant pensionärsrådet Stefan Bauer, Svedala anhörigförening Christin Gustavsson, Anhörigföreningen, AHF Glenn Ljungqvist, Personskadeförbundet Annette Bengtsson, sekreterare Referensgruppen för tillgänglighet, trafikingenjör Moa Blom, Vård och omsorg Mimmi Jacobsson, Bygg och miljö
Delges	Linda Holst, Kommunikationsenheten Johanna Eriksson, gatu- och parkenheten Theodora Mårtensson, lokalstrateg Staffan Sundström, Svedalahem/Svedab Jörgen Grabo, Svedalahem Nämndsekreterare tekniska nämnden CAOS Café Ulf Lennerling, ordförande Bygg- och miljönämnden Per Mattsson, ordförande socialnämnden

1 Välkomna

Referensgruppens ordförande Per-Olof hälsade alla välkomna. Presentationsrunda.

2 Godkännande av föredragningslista

Föredragningslistan godkändes.



3 Föregående minnesanteckningar

Theodora är lokalstrateg.

Hörselslingor

Förra gången diskuterades "Hörselslinga finns i Fullmäktigesalen. Kommer att testas på nästa kommunfullmäktige. On/off kommer att tydliggöras. Theodora kontrollera till nästa möte hur utbudet av hörselslingor är i kommunens övriga samlingslokaler. Stämmer det att det finns risk för överhörning på Stella?" "Linda försöker ta fram information till kommunens personal på intranätet."

Punkten diskuteras nästa möte eftersom Linda och Theodora inte var närvarande.

Glenn informerade om att det finns mobila hörselslingor.

4 Pressmeddelande från Skånetrafiken

Annette informerade om att biljettförsäljning på regionbussarna upphör vid årskiftet.
<https://www.skånetrafiken.se/nyhetsarkiv/inga-biljetter-saljs-pa-bussar/>

Diskussion om att det leder till problem och utgör ett hinder för många. För få ställen att kunna köpa reskort. För lite info hur man använder och skaffar resekort.

Annette och Mimmi ta fram en skrivelse till Skånetrafiken och sänder den till Skånetrafiken från gruppen. Kopia på skrivelsen skickas till alla i gruppen. Kommunstyrelsen uppmanas att ställa sig bakom skrivelsen.

5 Tekniska nämndens beslut om trafikåtgärder 2024

Annette informerade om kommande trafikåtgärder 2024.

- Upphöjd korsning på Torggatan vid Värbytorget i Bara centrum
- Upprustning av Spångholmens hållplats, utmed Malmövägen i Bara
- Omgestaltning av gång- och cykelkorsningen på Banstigen vid Värbytunneln under Värbyvägen i Bara centrum

Fortsatt utbyggnad av gång- och cykelväg längs Kyrkogatan inklusive koppling till Gjuterigatan i Svedala.

Vi hade en diskussion om olika fordon på gång- och cykelvägnätet. Det finns ett behov av att skilja gång från cykel oftare. Cyklister kommer fort, bland annat på gång- och



cykelvägen längs Bökebergsgatan. Önskemål om cykelväg Bara- Svedala, Klågerup-Svedala. Kan man anlägga bygdeväg på fler ställen?

6 Riktlinje för tillgänglighetsfrågor

Annette och Per-Olof informerade om att riktlinjen nu kommer gå vidare till tekniska beredningen och tekniska nämnden. Referensgruppen önskar få riktlinjen innan beslut.

Det finns en otydlighet mellan Funktionsrättsrådet och referensgruppen för tillgänglighetsfrågor. Sätt individen i fokus.

Måste vi som är med nu ansöka?

7 Övrigt

Holmagården, för lite parkering, speciellt vid arrangemang. Ombyggnaden var problematisk.

Parkeringen på ICA upplevs trång.

8 Nästa möte

Nästa möte kommer hållas den 29 februari kl.09.30.

9 Stortorget

Vi avslutade mötet med att titta på Stortorget. Trapporna föreslås få räcke på några ställen och att översta och understa trappsteget kontrastmarkeras. Rampen i smågatsten känns brant (men uppfyller nog kraven) och den blir lätt hal. Torget känns stort och ödsligt kan det göras trevligare?

Per-Olof Lindgren
ordförande

Annette Bengtsson
sekreterare

